（様式第１号）

鈴鹿ブランド認定申請書

令和　　年　　月　　日

鈴鹿商工会議所会頭　様

（一社）鈴鹿市観光協会会長　様

申請者　住所
　　　　（法人、団体は主たる事務所の所在地）

氏名　　　　　　　　　　　　　　㊞
　　　　（法人、団体は名称及び代表者の職・氏名）

鈴鹿ブランド認定要領の規定に基づき、下記について「鈴鹿ブランド」の認定を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

	認定申請商品名

＜添付書類＞
　・申請の際の確認一覧表
　・鈴鹿ブランド認定申請書

　・鈴鹿ブランド認定申請誓約書

　・法人登記事項証明書（個人の場合は住民票）
　・申請商品に対する細菌検査表
　・参考資料（認定申請品のパンフレット、写真等）
※申請者が複数の場合は、申請者欄に各申請者の住所・氏名㊞をご記入ください。

令和　　年　　月　　日

鈴鹿ブランド認定申請書

１　認定申請商品名

２　申請者の概要

	ﾌﾘｶﾞﾅ

	社　　名

（個人事業者の場合は屋号又は氏名）

	ﾌﾘｶﾞﾅ

	代表者の職・氏名

	本社住所
	〒

	本社が市外の場合

市内事業所の住所
	〒

	業　種

（事業内容）

	創　業
	　　年　　月　　日
	法人設立
	　　年　　月　　日

	資本金(※1)

	全従業員数
(パート等含む)

	電話番号
	(　　　)　　－
	FAX番号
	(　　　)　　－

	Ｅ－mail

	ＵＲＬ

	担当者（所属・氏名）

※１「資本金」については、資本の額又は出資の総額をご記入ください。

※申請者が複数の場合は、各申請者についてご提出ください。
３　申請品情報

	フリガナ

	商品名

	商品の品目
	［内容を示す一般的な名称を記入］

	商品名の由来

	商標登録の有無

	製造開始年

	年間製造量

	商品の内容量（※2）
	［内容重量、内容体積又は内容数量を記入］

	商品の包装等規格（※2）
	［パッケージ、包装材等商品形態について記入］

	原材料名
	［添加物以外を記入］

	［食品添加物を記入］

	原材料について

(産地・特徴・使用理由)

	賞味期間
	［製造日からの賞味可能期間］

	保存方法

	希望小売価格（税抜き）

	主な出荷先

	市内における購入場所

(販売窓口)

	実績（販売ターゲットとする顧客の年齢層や販売対象エリアについて、これまでの取組状況）

	適正な食品表示について
(食品表示ラベルの写しを貼ってください)

商品コンセプト：商品開発、生産、製造及び販売の過程において、鈴鹿の自然、文化、伝統、歴史を背景に鈴鹿の魅力を

表わす製品であること。鈴鹿にまつわる物語性や、こだわりを有しているか。鈴鹿の風土を守る環境に配慮した取り組みなど

新規性・独自性・主体性：商品の特徴。商品開発、生産、製造及び販売の過程で、類似する商品との違いについて。（受賞・顕彰、特許、実用新案、意匠登録、商標登録等の知的財産権の取得（出願）の有無等を含む）

信頼性・安全性：商品開発、生産、製造及び販売の過程で、品質を維持・向上するための特別な取り組み、技術的裏付け、流通システム、検査体制の確立等について。関係法令の表示基準の遵守やクレーム処理対応体制について。

市場性：商品開発、生産、製造及び販売の過程で、類似商品と比較して認知度及び支持率が高くなる可能性や販売ターゲット等の販路計画について。

将来性：この商品での中長期的な事業展開及び鈴鹿のイメージアップについての取り組み等について。

※　記載欄が不足する場合は別様に記載してください。

※　各種認証等を受けている場合はその内容がわかる資料を添付してください。また、他に記載内容を補足する資料等については、参考として添付してください。
※2 「内容量」「包装等規格」については、数種類ある場合は全て記載してください。

1